
 
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

16.12.2010                                             № 248 
 
 

Об утверждении 
примерного плана работы 

Городской Думы города Таганрога 
на I полугодие 2011 года 

 
 

В соответствии с Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным 
Решением Городской Думы от 06.10.2009 № 78, и предложениями Администрации города, 
Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на               
I полугодие 2011 года (приложение). 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на начальника 

организационно-контрольного отдела Городской Думы города Таганрога Ерохину Т.М. 
 
 
Председатель Городской Думы         
города Таганрога                    Ю.Стефанов 
 
 



 2

Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 16.12.2010 № 248 
 

Примерный 
ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога 
на I полугодие 2011 года 

 
№ 
п/п Наименование вопроса Ответственный 

исполнитель 
ЯНВАРЬ 

1. Об утверждении информации о работе Городской Думы 
города Таганрога за 2010 год 

Организационно-
контрольный отдел 
Городской Думы города 
Таганрога 

2. Отчет контрольно-ревизионного отдела Городской Думы 
города Таганрога о результатах контрольно-проверочной 
работы в 2010 году 

Контрольно-ревизионный 
отдел Городской Думы 
города Таганрога 

3. О внесении изменений в Решение Городской Думы от 
26.12.2001 № 222 «О правилах благоустройства и чистоты 
в г.Таганроге и порядке закрепления прилегающей 
территории» 

УЖКХ г. Таганрога 
 

ФЕВРАЛЬ 
1. Информация о выполнении в 2010 году мероприятий по 

организации отдыха и оздоровления детей 
Заместитель Главы 
Администрации г.Таганрога 
по социальным вопросам 
Липовенко Е.В. 

2. О принятии Устава муниципального образования 
«Город Таганрог» в новой редакции 

Юридический отдел 
Администрации г.Таганрога 

3. О порядке утверждения планов противодействия 
коррупции в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Город Таганрог»  

Отдел по военно-
мобилизационной работе 
Администрации г.Таганрога 

4. О порядке осуществления антикоррупционного 
мониторинга в муниципальном образовании 
«Город Таганрог» 

Отдел по военно-
мобилизационной работе 
Администрации г.Таганрога 

5. О внесении изменений в Решение Городской Думы 
города Таганрога от 25.10.2007 № 536 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе муниципального образования «Город Таганрог» 

Финансовое управление  
г. Таганрога 

6. О признании утратившими силу Решения Городской 
Думы города Таганрога от 27.09.2007 № 533 «О 
повышении заработной платы работникам 
муниципальных учреждений и работникам органов 
местного самоуправления и утверждение Порядка и 
условий дифференцированных доплат компенсационного 
характера в связи с установлением минимального размера 
оплаты труда  в сумме 2300 рублей» и Решения 
Городской Думы от 28.02.2008 № 615 «О повышении 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и работникам органов местного 
самоуправления» 

Финансовое управление  
г. Таганрога 



 3

7. Об утверждении Условий приема загрязняющих веществ 
в сточных водах, отводимых абонентами в систему 
коммунальной канализации г.Таганрога 

УЖКХ г.Таганрога 

МАРТ 
1. Отчет Мэра города Таганрога о деятельности по 

осуществлению местного самоуправления на территории  
города Таганрога в 2010 году 

Управление экономического 
развития Администрации 
г.Таганрога 

2. О переименовании и присвоении наименований 
некоторым улицам города Таганрога 

КАиГ Администрации  
г. Таганрога 

3. О тарифах на перевозку пассажиров и багажа городским 
транспортом в 2011 году 

Отдел ценовой политики 
Администрации  
г. Таганрога 

4. О внесении изменений в прогнозный план приватизации 
муниципального имущества на 2011 год 

КУИ г. Таганрога 

5. О выполнении в 2010 году Программы комплексного 
развития системы коммунальной инфраструктуры города 
Таганрога на 2010-2015 годы», утвержденной Решением 
Городской Думы от 26.11.2009 № 97 

УЖКХ г.Таганрога 

АПРЕЛЬ 
1. Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2010 
год и вынесении его на публичные слушания 

Финансовое управление  
г. Таганрога 

2. Перспективы развития МУК «Парк имени 300-летия 
города Таганрога» 

Отдел культуры  
г. Таганрога 

3. О выполнении городской целевой Программы «Сахарный 
диабет на 2008-2010 г.г.», утвержденной Решением 
Городской Думы от  29.11.2007  № 556 

Управление 
здравоохранения  
г. Таганрога 

4. О работе молодежного Совета при Городской Думе 
города Таганрога в 2010 году 

Отдел по делам молодежи 
Администрации  
г. Таганрога 

МАЙ 
1. Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» 
за 1-й квартал 2011 года 

Финансовое управление  
г. Таганрога 

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Город Таганрог» за 2010 
год 

Финансовое управление  
г. Таганрога 

3.  Информация о ходе подготовки к летней оздоровительной 
кампании 2011 года 

Заместитель Главы 
Администрации г.Таганрога 
по социальным вопросам 
Липовенко Е.В. 

4.  Информация о работе по очистке ливневых канализаций в 
г.Таганроге 

УЖКХ г.Таганрога 
 

ИЮНЬ 
1. О реализации мер по расширению сети детских 

дошкольных учреждений 
Управление образования 
г.Таганрога 

2. Об утверждении примерного плана работы Городской 
Думы города Таганрога на II полугодие 2011 года 

Организационно-
контрольный отдел 
Городской Думы города 
Таганрога 



 4

 

3. О внесении изменений в Решение Городской Думы 
города Таганрога от 06.11.2009 № 78 «Об утверждении 
Положения «О Городской Думе города Таганрога» 

Юридический отдел 
Городской Думы города 
Таганрога 

4. О внесении изменений в Решение Городской Думы 
города Таганрога от 06.11.2009 № 79 «Об утверждении 
Положения «О постоянных комиссиях Городской Думы» 

Юридический отдел 
Городской Думы города 
Таганрога 

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 
1. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к 

передаче из муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Таганрог» в 
федеральную собственность 

КУИ г. Таганрога 

2. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к 
передаче из федеральной собственности в 
муниципальную собственность муниципального 
образования «Город Таганрог» 

КУИ г. Таганрога 

3. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к 
передаче из государственной собственности Ростовской 
области в муниципальную собственность 
муниципального образования «Город Таганрог» 

КУИ г. Таганрога 

4. О внесении изменений в Решение Городской Думы от 
24.06.2004 № 741 «Об утверждении нормативов 
отчислений муниципальными предприятиями в городской 
бюджет части прибыли, остающейся в распоряжении 
предприятий после уплаты налогов и других 
обязательных платежей за пользование муниципальным 
имуществом»  

КУИ г. Таганрога 

5. О снятии с контроля отдельных пунктов некоторых 
Решений Городской Думы города Таганрога 

Организационно-
контрольный отдел 
Городской Думы города 
Таганрога 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ 
ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

1. Посещение ГУ Центр занятости населения г. Таганрога в 
рамках реализации «Мероприятий содействия занятости 
населения г. Таганрога на 2011 г.» и ведомственной 
целевой программы «Снижение напряженности на рынке 
труда Ростовской области на 2011 г.»  

ГУ Центр занятости 
населения г. Таганрога 
 

2. Посещение МБДОУ №2 (ул. Сергея Шило, 259-1) в 
рамках реализации мер по расширению сети 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений  

Управление образования  
г. Таганрога 
 

3. Посещение спортивных площадок по месту жительства 
(ул. Чехова, 324, ул. С.Шило, 200) 
 

Комитет по физкультуре и 
спорту Администрации 
г.Таганрога 

Ознакомление с работой ОАО ТКЗ «Красный котельщик» 4. 
Ознакомление с работой предприятий малого и среднего 
бизнеса: ООО «НПО «ТехСтрой», ООО «Неолит-Т»,  
ИП Водолазкин А.Н 

Управление 
экономического развития 
Администрации  
г. Таганрога 


